
Apstiprināts Ropažu novada pašvaldības 2023. gada budžets

  Publicēts pirms vairāk nekā 2 gadiem

Publicēts: 29.03.2023.

https://www.ropazi.lv/lv


2023. gada 22. marta Ropažu novada pašvaldības domes sēdē vienbalsīgi, ar 16 balsīm “par”, tika apstiprināts Ropažu novada

pašvaldības budžets 2023. gadam. Sagatavojot 2023. gada budžetu, ir ņemtas vērā visu nozaru intereses un pieejamie finanšu

līdzekļi sabalansēti tā, lai nodrošinātu uzlabojumus novada iedzīvotājiem nozīmīgās jomās.



Vita Paulāne, Ropažu novada domes priekšsēdētāja: “Budžeta prioritārās jomas 2023.gadā ir izglītības jomas attīstība un

sabiedriskās infrastruktūras uzlabošana, sociālo pakalpojumu pieejamība, pilnveide un kvalitāte, kā arī spēja nodrošināt pašvaldības

finanšu stabilitāti ilgtermiņā”.

Ropažu novada pašvaldības 2023.gada konsolidētais budžets plānots 103 609 092 EUR apmērā.

Pašvaldības konsolidētā budžeta ieņēmumus veido nodokļu un nenodokļu ieņēmumi, ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi, kā arī transferti (mērķdotācijas, kas tiek saņemtas no atsevišķām ministrijām un

pašvaldībām un paredzētas galvenokārt pedagogu darba samaksai, kā arī ES fondu finansēto projektu īstenošanai un pašvaldību

maksājumiem par izglītības pakalpojumiem). Plānoto aktivitāšu īstenošanai plānots novirzīt arī naudas līdzekļu atlikumu no

2022.gada beigām 4 877 016 EUR apmērā, savukārt aizņēmumi no valsts kases plānoti 4 315 504 EUR apmērā.

Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā Ropažu novada pašvaldība 2023.gadā iemaksās 7 304 086 EUR.

Faktori, kas ietekmējuši 2023.gada budžeta sadalījumu ir energoresursu, komunālo pakalpojumu un būvniecības procesu

sadārdzināšanās, minimālās algas paaugstināšana, iemaksas Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā, kredītprocentu pieaugums un

citi.

Budžets ir līdzsvarots, lai nodrošinātu vienotu sociālo pakalpojumu klāsta pieejamību visā novadā, līdzsvarotu ieguldījumu izglītības

iestādēs gan mācību materiāliem, gan informācijas tehnoloģiju attīstībai, tāpat arī līdzsvarotiem atalgojumiem pašvaldības iestādēs,

un nekustamā īpašuma nodokļa politiku.

2023.-2024. gadā kā prioritāri īstenojamie projekti ir noteikti Garās ielas gājēju celiņa izbūve Stopiņu pagastā, un 3 projekti

Ropažu pagastā - Ropažu pagasta ambulances ēkas pārbūve, pagalmu pārbūve Silakrogā Priedes 1, 2, un Silakrogā Priedes 3, 4, 5.

Šogad turpināsies iepriekšējos gados uzsākto projektu realizācija un tiks izstrādāti jauni projekti infrastruktūras attīstībai.

Lielākie paveicamie projekti Stopiņu pagastā šogad: tiks izstrādāts tehniskais projekts Ulbrokas mūzikas un mākslas skolas mūzikas

nodaļas ēkas izbūvei pie KC ”Ulbrokas Pērle”; Stopiņu pamatskolas piebūves - Universālās zāles plašizklaides pasākumiem un

virtuves ar ēdamzāli būvniecība; novada pašvaldības administrācijas ēkas pārbūve administratīvajā centrā Ulbrokā; Ulbrokas

vidusskolas piebūve (ēdnīca, sākumskola); Ulbrokas vidusskolas pieslēgšana centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem;

ugunsdzēsības rezervuāra un dziļurbuma izbūve, saistībā ar Ulbrokas vidusskolas sākumskolas ēkas celtniecību; bērnu rotaļu

laukuma izveide un teritorijas labiekārtošana “Dreiliņupes zaļajā zonā”; ceļa C21-Grīvas posma izbūves 5.kārta (brauktuves izbūve

un pārbūve no Tālivalžu ielas līdz Indrām); ietves un apgaismojuma izbūve Dzidriņās Cepļa ielas un Dienvidu ielas posmos; ietves

un apgaismojuma ierīkošana no Acones ielas 8 līdz Dauguļupes ielai; pirmsskolas izglītības grupu ēkas izbūve Ulbrokā; velotrases

izbūve Ulbrokā; Ulbrokas mūzikas un mākslas skolas ēkas energoefektivitātes uzlabošana; ēkas Acones ielā 4 energoefektivitātes

uzlabošana; lietus ūdens kanalizācijas būvniecība Institūta ielā no KC “Ulbrokas Pērle” līdz ambulancei; pirmsskolas izglītības grupu

izveide Upesleju sākumskolā; asfalta seguma virsmas atjaunošana Burtnieku ielā Sauriešos, posmā no autoceļiem P5 Ulbroka-

Ogre līdz V34 Līči-Upeslejas.

Garkalnes pagastā lielākie veicamie darbi šogad plānoti: basketbola laukuma būvniecība Upesciemā; Ziedu un Parka ielu

asfaltbetona seguma izbūve Upesciemā; Mārtiņrožu ielas asfaltēšana Sunīšos; ūdensapgādes, kanalizācijas un lietus ūdens

kanalizācijas tīklu rekonstrukcija Ziedu un Parka ielā, Upesciemā; Berģu Mūzikas un mākslas skolas vecās ēkas 2., 3.stāva, jumta

un sporta zāles rekonstrukcija; ielu apgaismojuma izbūve Ādažu, Niedru ielās un Senču prospektā, Bukultos; asfaltbetona seguma

izbūve Priežu ielā, Garkalnē; centralizēto kanalizācijas tīklu projektēšana un izbūve Berģos; ventilācijas sistēmas izbūve ēkā Brīvības

gatvē 455; ēkas Brīvības gatvē 455 pieslēgšana pie centralizētās kanalizācijas; stāvlaukuma paplašināšana un bruģēšana pēc

kanalizācijas pieslēgšanas Brīvības ielā 455; ielu apgaismojuma izbūve Vidus ielā Garkalnē, Zaļumu ielā, un Langstiņos, Velēnu ielā;

attīrīšanas iekārtu rekonstrukcija Garkalnē; gājēju celiņa izbūve Pērļu ielā no Elenburgas ielas līdz Irbenāju ielai; bērnu rotaļu

laukumu izbūve un labiekārtošana Sužos, Maksteniekos, Bukultos.

Ropažu pagastā šogad plānota vairāku lielāku projektu realizācija: sporta laukuma izbūve Muceniekos, projekta ietvaros;

apgaismojuma ierīkošana Podkājās; ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Kākciemā; gājēju celiņa gar Stadiona ielu izbūve



Autors: Ropažu novada pašvaldība

Saistītas tēmas

Pašvaldība

https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/apstiprinats-ropazu-novada-pasvaldibas-2023-gada-budzets

Ropažos; gājēju tilta pār Lielo Juglu rekonstrukcija Ropažos; pirmsskolas izglītības iestādes un multifunkcionālā centra izveide

Silakrogā; PII “Annele” rotaļlaukumu izbūves 2.kārta; Ropažu vidusskolas PII rotaļlaukuma izbūves Zaķumuižā 1. kārtas

labiekārtošanas pabeigšana; Ropažu vidusskola PII rotaļlaukuma izbūves 2.kārta Zaķumuižā; novadgrāvju tīrīšana un atjaunošana;

 satiksmes drošības uzlabojumi uz pašvaldības autoceļiem.

Vangažu pilsētā šogad plānots: Dārzu un Saules ielu posma pārbūves 1.kārta; Siguldas ielas posma pārbūve; Parka ielas posma

pārbūve; Vangažu pilsētas Kultūras nama nepabeigtās daļas pārbūve un āra skatuves jumta konstrukcija būvniecība; Ēkas Gaujas

ielā 18 renovācijas projekta izstrāde; Vangažu vidusskolas sporta zāles paplašināšanas projekta izstrāde; atkritumu laukuma ar

stāvlaukumu pie Vidzemes ielas 15, projekta izstrāde; projekta izstrāde atkritumu šķirošanas laukuma izveidei Vangažos.

Visā novadā tiks veikta plānveidīga rotaļu un aktīvās atpūtas laukumu un parku izveide, labiekārtošana, attīstīti rotaļu un aktīvās

atpūtas laukumi ciematos, un pie izglītības iestādēm; attīstīta autoceļu un cita infrastruktūra, pilnveidoti sociālie pakalpojumi un

atbalsts, nodrošināta drošība, veselības aprūpes pakalpojumi, turpināsies atbalsts biedrībām.

2023.gada budžetā ir paredzēti finanšu līdzekļi 120 000 eiro apmērā Ukrainas atbalstam. Turpinās  sabiedrības līdzdalības projektu

īstenošana, šogad šim mērķim atvēlēti 120 000 eiro apmērā.

Plašāka informācija, par apstiprināto Ropažu novada pašvaldības 2023.gada budžetu un tā paskaidrojuma rakstu, pieejama Ropažu

novada pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv , sadaļā “Pašvaldība”, apakšsadaļā “Budžets”.

https://www.ropazi.lv/lv/budzets#par-ropazu-novada-pasvaldibas-budzetu-2023-gadam
https://www.ropazi.lv/lv/jaunumi?category%255B215%255D=215

	Apstiprināts Ropažu novada pašvaldības 2023. gada budžets
	Saistītas tēmas

